
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ  

КОМПЛЕКС «ГАРМОНИЯ» ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

идентификационный код  26019971 

    83005, г.Донецк,                                    еmail:harmony.donetsк@mail.ru 

ул. Пухова,  23                                                 http://harmony27. do. am 

тел.(062) 344-24-91 

 

                                                П Р И К А З 

17.05.2024 г. г. Донецк №128 

 

Об организации выдачи продуктовых наборов 

учащимся 1-4 классов и учащимся льготных 

категорий 1-11 классов МБОУ «УВК 

«Гармония» г.Донецка» В МАЕ 2024 г. 

 

Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций п.2.9,2.10,(утверждены 

Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики и  

согласованы Министерством образования и науки Донецкой Народной 

Республики), приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 №119-НП« Об организации выдачи наборов пищевых 

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование и имеющих право на предоставление бесплатного 

горячего питания, при переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий и государственных и муниципальных 

образовательных организациях ДНР», Постановления Правительства Донецкой 

Народной Республики» от 25.12.2003 №113-12 «О порядке организации и 

обеспечения питанием обучающихся государственных образовательных 

организаций Донецкой Народной Республики, руководствуясь Положением об 

отделе образования, приказом РОО №128 от 14.05.2024 г. «Об организации 

выдачи продуктовых наборов учащимся 1-4 классов и учащимся льготных 

категорий 1-11 классов общеобразовательных учреждений Ленинского района 

г.Донецка в мае 2024 г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора Ушаковой Т.Б., Дашивец Я.И.: 

1.1.Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся с очным 

присутствием и применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Утвердить количественный состав детей 1-4 классов, детей льготной 

категории 1-4, 5-11 классов, для выдачи продуктовых наборов по состоянию на 

01.05.2024 г. (приложение №1). 

3.Классным руководителям выдать родителям (законным представителям) 

http://harmony27/


обучающихся 1-4 классов, обучающихся льготной                категории 1-4, 5-11  классов за май 

2024 г. – до 24.05.2024 г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил с 

обязательным заполнением ведомостей на получения продуктовых наборов. 

3. Распределить обязанности между работниками школы, ответственным за 

выдачу продуктовых наборов, следующим образом: 

3.1. Гиль С.Г., медицинская сестра, контролирует расфасовку и выдачу продуктовых 

наборов согласно приложения №2; 

3.2. Древицкая Е.А., повар,  расфасовывает продукты  (приложение №2). 

3.3.Мариненко Ю.В., оформляет отчетность при выдаче продуктовых   наборов в 

МБОУ «УВК «Гармония» г.Донецка» (накладные, акты списания и т.д.). 

4. Контроль исполнения данного приказа о с т а в л я ю  з а  с о б о ю .   
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                   Приложение №1 

                                                                                                 к приказу МБОУ «УВК  

                                                                                               «Гармония» г.Донецка» 

                                                                                                №128 от 17.05.2024г. 

 

Количественный состав детей, 

МБОУ «УВК «Гармония» г.Донецка» для выдачи продуктовых наборов  

в мае 2024 г. 

 

МБОУ 1-4 кл. Льготная категория 

1-4 кл. 

Льготная категория 

5-11  кл. 

МБОУ «УВК «Гармония» 

г.Донецка» 

53 16 53 

                                                                                        

                                                                                                 Приложение №2 

                                                                                                 к приказу МБОУ «УВК  

                                                                                                «Гармония» г.Донецка» 

                                                                                                 №128 от 17.05.2024г. 

Состав продуктового набора  

1-4  классы (без льготы) 

 

Тушенка из мяса говядины ДСТУ, 

ГОСТ высший сорт ж/б 

кг 1.3 

Сок из смеси фруктов в ассортименте  

(Экспресс-Кубань) 

л 4 

Молоко жирностью до 2.5 % включительно 

(тетра-пак, тетра-бик) 

л 4 

Рис кг 1 

Круппа гречневая кг 1 

Сахар кг 0.4 

 

1-4  классы  (льготники) 

 

Тушенка из мяса говядины ДСТУ, 

ГОСТ высший сорт ж/б 

кг 1.3 

Сок из смеси фруктов в ассортименте  

(НКЗ) 

л 4 

Масло подсолнечное  л 2 

Молоко жирностью до 2.5 % включительно 

(тетра-пак, тетра-бик) 

л 4 

Рис кг 1 

Круппа гречневая кг 1 

Сахар кг 0.4 

Чай кг 0.3 



5-11  классы  (льготники) 

 

Тушенка из мяса говядины ДСТУ, 

ГОСТ высший сорт ж/б 

кг 1.3 

Сок из смеси фруктов в ассортименте  

(НКЗ) 

л 4 

Масло подсолнечное  л 2 

Молоко жирностью до 2.5 % включительно 

(тетра-пак, тетра-бик) 

л 4 

Рис кг 1 

Круппа гречневая кг 1 

Сахар кг 0.4 

Чай кг 0.3 





                                                                                            


